27/02/23, 04:25 RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-624-de-23-de-fevereiro-de-2023-466164867 1/5

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/02/2023 | Edição: 39 | Seção: 1 | Página: 105

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/3ª Diretoria/Gerência-Geral de Tecnologia de Produtos para

Saúde

RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 121, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada -

RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1° Declarar o cancelamento dos produtos para a saúde, sob os números de

registro/notificações constantes do anexo desta Resolução, conforme o art. 7º da Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC nº 549/2021, visto que os Certificados de Conformidade Inmetro se encontram vencidos.Inmetro

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

AUGUSTO BENCKE GEYER

ANEXO

CNPJ Razão Social Nº do Processo Nome Comercial Nº do Registro

09289762000124

APRAMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

APARELHOS

MEDICOS LTDA

25351344489201043

EQUIPAMENTO A LASER

PARA OFTALMOLOGIA

IRIDEX

80497810006

09289762000124

APRAMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

APARELHOS

MEDICOS LTDA

25351333590201031
SISTEMA A LASER PARA

TERAPIA IRIDEX
80497810005

09289762000124

APRAMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

APARELHOS

MEDICOS LTDA

25351497575201731
CAMPÍMETRO

AUTOMATIZADO
80497810026

09289762000124

APRAMED

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

APARELHOS

MEDICOS LTDA

25351531006201578
CAMPIMETRO

AUTOMATIZADO
80497819011

28997632000190

ARJO BRASIL

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351583892202074 Doppler de Ultrassom 81695960029

28997632000190

ARJO BRASIL

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351818467201897
CAMA HOSPITALAR

CITADEL
81695960009

01645409000128
AUTO SUTURE

DO BRASIL LTDA.
25351335226201564 Geradores Barrx 10349000492

68099431000190

BIOSET

INDÚSTRIA DE

TECNOLOGIA

ELETRÔNICA

LTDA

25351204912201548 LIPOFOCUS MAX STATION 10410309009

68099431000190

BIOSET

INDÚSTRIA DE

TECNOLOGIA

ELETRÔNICA

LTDA

25351584063201553 DERMOVAC LEDSHAPE 10410309011

05236671000170

BIOSYSTEMS

INDUSTRIA,

COMERCIO,

IMPORTACAO E

EXPORTACAO

EIRELI EPP

25351427692201512 EAGLE X308 80240939002

27/02/23, 04:25 RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-624-de-23-de-fevereiro-de-2023-466164867 2/5

07659043000122

CARDIO WEB

INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA -

EPP

25351264668200910
WEB LOOPER CW-10

CARDIOWEB
80509090002

33131079000149
CARL ZEISS DO

BRASIL LTDA
25351104214201551 Visuref 100 10332039081

33131079000149
CARL ZEISS DO

BRASIL LTDA
25351104229201515 Visuplan 500 10332039082

33060302000104

CENTRO

AUDITIVO TELEX

LTDA

25351434657201591 Audiômetro de Diagnóstico 10356020093

65478018000149

CLOROVALE

DIAMANTES

INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

25351104176201512 DentSurg Pro 80179329001

05231407000143

CVC

Equipamentos

Médicos EIRELI

25351217382201673 Família Compex Wireless 80130610018

63736714000182

DIXTAL

BIOMEDICA

INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

25351748210200909
ELETROCARDIOGRAFO

ELETROPÁGINA EP12
10293490040

65591695000179

FOR MEDICAL

VENDAS E

ASSISTÊNCIA

TÉCNICA LTDA

25351940788202091
Monitor de Pressão Arterial

Ambulatorial OnTrak 90227
80169109004

51710358000149

GN RESOUND

PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351608205200973 AUDIÔMETRO ASTERA 10293040028

05208227000140
HIGHLAS DO

BRASIL LTDA
25351328035201029

EQUIPAMENTO DE LASER

CIRÚRGICO ORLIGHT

INNOVA TOUCH DUO

80179630005

90909631000110

Instramed

Industria Médico

Hospitalar LTDA

25351447025201593
MONITOR REMOTO DE

SINAIS VITAIS HELIOS
10242950014

00757668000188
Isomedical

Comercial Ltda
25351010636201421

SISTEMA DE

BOMBEAMENTO INTRA-

AÓRTICO (IABP) -

AUTOCAT2 SERIES

AUTOCAT2 / AUTOCAT2

WAVE

80004970003

10836991000109

KARL STORZ

Marketing

America do sul

ltda.

25351514591201601
Equipamento para Litotripsia

a Laser KARL STORZ
80753460044

32150633000172

LABOR MED

APARELHAGEM

DE PRECISAO

LTDA

25351380619201169

CELLVIZIO/CELLVIZIO 100

SÉRIE - MICROSCOPIA

ENDOSCÓPICA CONFOCAL

10317490120

14477127000100

LAIBO MEDICAL

PRODUTOS

MEDICOS E

HOSPITALARES

EIRELI

25351280870201517
SPY FLUORESCENCE

IMAGING SYSTEM
80898209001

07251430000125

Laslo Indústria e

Comércio Ltda

EPP

25351427927201542 BOMBA DE INFUSÃO LASLO 80868370008

09089140000152

LMG LASERS -

COMERCIO,

IMPORTACAO E

EXPORTACAO

LTDA

25351325606201637 APOLEX 80520090026

09089140000152

LMG LASERS -

COMERCIO,

IMPORTACAO E

EXPORTACAO

LTDA

25351450930201540 PowerShocker 80520090014

27/02/23, 04:25 RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-624-de-23-de-fevereiro-de-2023-466164867 3/5

09089140000152

LMG LASERS -

COMERCIO,

IMPORTACAO E

EXPORTACAO

LTDA

25351427500201792 iFrost 80520090031

07570445000156

LOGITEKNICA

IMPORTACAO,

EXPORTACAO,

COMERCIO E

INDUSTRIA DE

PRODUTOS PARA

SAUDE EIRELI

25351082156201683

ESTIMULADOR

NEUROMUSCULAR PARA

ALÍVIO DA DOR - TENLAX

80945609001

02799882000122

LOTUS

INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

25351033383201550
Conjunto Radiológico Fixo

de Alta Frequência
80123860003

01323940000508

M2V Comercial

Importação &

Exportação LTDA-

EPP

25351138905201830 Fonte de Luz Xenon 81170420014

01323940000508

M2V Comercial

Importação &

Exportação LTDA-

EPP

25351138907201829 Micro câmeras de vídeo 81170420015

01323940000508

M2V Comercial

Importação &

Exportação LTDA-

EPP

25351138901201851
Família de Insufladores de

CO2
81170420013

21998885000130

MEDIPHACOS

INDÚSTRIAS

MÉDICAS S/A

25351447466201528
SISTEMA CIRÚRGICO

OFTALMOLÓGICO
10161020036

48212880000196

MEDITRON

ELETROMEDICINA

LIMITADA

25351008423201127 SC 800 10380630007

03155958000140

MEDPEJ

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

EPP

25351400505200534
MONITOR FETAL

CARDIOTOCÓGRAFO
80127840003

03580620000135

MEDSTAR

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO

EIRELI

25351741291201573
EQUIPAMENTO PARA

RADIOGRAFIA DIGITAL
80047300577

03580620000135

MEDSTAR

IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO

EIRELI

25351744778201578 OPERA 80047300578

03852057000298

MEDSUPPLY

ELETRO-

ELETRONICA

LTDA - EPP

25351616190201583
Polissonigrafo Portátil Finder

Série 900
80986669001

09058456000187

MINDRAY DO

BRASIL

COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA.

25351593901201568
SISTEMA DE ULTRASSOM

DIAGNÓSTICO
80943619001

09058456000187

MINDRAY DO

BRASIL

COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA.

25351594700201517
SISTEMA DE ULTRASSOM

DIAGNÓSTICO
80943619002

01730078000124

MKTRADE

COMERCIO

EXTERIOR LTDA

25351338943201063 MESA DE OPERAÇÕES 10331310019

08172474000122

NEUROSOFT

EQUIPAMENTOS

E SUPRIMENTOS

MEDICOS LTDA

25351312855201045
EQUIPAMENTO DE

ELETROCONVULSOTERAPIA
80342230008

09247597000148

OXIGENAR

EQUIPAMENTOS

MEDICOS EIRELI

25351258097201664
Ventiladores Pulmonares

Não-Invasivos (DPAP)
81338050001

27/02/23, 04:25 RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-624-de-23-de-fevereiro-de-2023-466164867 4/5

09247597000148

OXIGENAR

EQUIPAMENTOS

MEDICOS EIRELI

25351302507201670
CONCENTRADORES DE

OXIGÊNIO
81338050002

15762652000130

RITEC COMÉRCIO

E CONSERTO DE

APARELHOS

MÉDICOS E

HOSPITALARES

EIRELI - EPP

25351346970202051
CAMA HOSPITALAR

ELÉTRICA - SAIKANG
81057160004

68632124000123

RO & SU

INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

25351107631201548 Sistema de Eletroterapia 80093310035

08393726000143

scholly latin

america

importacao e

comercio ltda

25351316402201030
INSUFLADOR PARA

ENDOSCOPIA
80370820011

01449930000190

SIEMENS

HEALTHCARE

DIAGNÓSTICOS

LTDA

25351556248201505
ARCO CIRURGICO

SIREMOBIL COMPACT L
10345161979

43406636000140

SKINER

INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA

25351303666200408 SKIN-TERM 10100410007

43406636000140

SKINER

INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA

25351946904201686 MICRODERMOABRASÃO 10100410018

00071799000107

Suplimed

Distribuidora de

Produtos Medicos

Ltda

25351102482201615
Câmara Retinográfica não

midriátrica
10364090010

01134078000161

TECNICALL

COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO

EXPORTAÇÃO

LTDA

25351546155201795
LÂMPADA DE FENDA

RIGHTON MW50D
80039209013

43179225000160

Transmai

Equipamentos

Médicos

Hospitalares Ltda.

25351005178200349 BISTURI ELETRONICO 80052640010

43179225000160

Transmai

Equipamentos

Médicos

Hospitalares Ltda.

253510248140107 OXIMETRO DE PULSO 80052640002

43179225000160

Transmai

Equipamentos

Médicos

Hospitalares Ltda.

25351417907201519 Desfibrilador 80052640025

02998899000109

TRT ENGENHARIA

E

EQUIPAMENTOS

LTDA

25351504857201594 Monitor Maglife Serenity 80022370017

12610239000162

VEZZA

INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

25351666038202042
SISTEMA MASTER DE

ELETROPORAÇÃO
81257710003

15725018000128

Viewmed

Industria e

Comercio de

Produtos Medicos

Ltda

25351453639201560 Conjunto oftalmológico 81046470001

02960756000108

VISIONMED

EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA

25351722969201510 VuPad 80170280056

04718143000194

VR MEDICAL

IMPORTADORA E

DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351334011201070
SISTEMA DE IMAGEM POR

ULTRASSOM
80102511028

04718143000194

VR MEDICAL

IMPORTADORA E

DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351825018201663 LASER DERMATOLÓGICO 80102511594

27/02/23, 04:25 RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - RESOLUÇÃO-RE Nº 624, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-624-de-23-de-fevereiro-de-2023-466164867 5/5

04718143000194

VR MEDICAL

IMPORTADORA E

DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351049854201628 SLT II 80102511617

04718143000194

VR MEDICAL

IMPORTADORA E

DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS

MÉDICOS LTDA

25351007512201611 LASER DERMATOLÓGICO 80102511596

10861317000176

ZIEHM MEDICAL

DO BRASIL

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA.

25351267095201908
DISPOSITIVO DE IMAGEM

MINIBRAÇO C
80615160005

10861317000176

ZIEHM MEDICAL

DO BRASIL

EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA.

25351267098201901
DISPOSITIVO DE IMAGEM

MINIBRAÇO C
80615160006

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.